

KẾ HOẠCH
Hội thao trường Cơ khí – Ô tô năm 2026

Thực hiện quyết định số 2290/QĐ-ĐHCN ngày 29 tháng 12 năm 2025 của Hiệu trưởng Đại học Công nghiệp Hà Nội về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2026 cho các đơn vị thuộc, trực thuộc Đại học Công nghiệp Hà Nội.

Trường Cơ khí - Ô tô, Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội xây dựng kế hoạch tổ chức “Hội thao Trường Cơ khí – Ô tô năm 2026” cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Hội thao Trường Cơ khí – Ô tô năm 2026 được tổ chức nhằm thúc đẩy phong trào rèn luyện thể dục thể thao, nâng cao sức khỏe thể chất và đời sống tinh thần cho toàn thể cán bộ, viên chức và các đơn vị tham gia;

- Phát huy tinh thần đoàn kết, xây dựng tập thể vững mạnh, hình thành môi trường làm việc tích cực, hướng tới sự phát triển bền vững của Trường Cơ khí – Ô tô, Đại học Công nghiệp Hà Nội và các đơn vị liên kết.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo an toàn trong thi đấu, thể hiện thái độ văn minh, lịch sự và tinh thần thi đấu cao thượng;

- Tham gia nhiệt tình, chấp hành nghiêm chỉnh các quy định, điều lệ giải và luật thi đấu.

II. THÀNH PHẦN

1. Ban tổ chức

STT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Hoàng Tiến Dũng	Hiệu trưởng Trường Cơ khí – Ô tô	Trưởng ban
2	Nguyễn Tiến Hán	Giám đốc TT CNOTO & ĐTLX	Phó ban
3	Vũ Văn Duy	Giám Đốc Trung tâm Việt Nhật	Ủy viên
4	Trần Xuân Kiên	Giám đốc TT GDTC&TT	Ủy viên
5	Nguyễn Quốc Khánh	Chủ tịch CĐBP Trường Cơ khí – Ô tô	Ủy viên
6	Vũ Minh Diễn	Chủ tịch CĐBP TT CNOTO & ĐTLX	Ủy viên
7	Nguyễn Nhật Tân	Chủ tịch CĐBP TT Việt Nhật	Ủy viên

2. Ban trọng tài

STT	Họ và tên	Đơn vị	Nhiệm vụ
1	Đặng Xuân Quang	Trung tâm GDTC&TT	Trưởng ban
2	Nguyễn Thị Thu Hằng	Trung tâm GDTC&TT	Ủy viên
3	Phạm Quang Hợp	Trung tâm GDTC&TT	Ủy viên

3. Đối tượng tham gia

- Viên chức, người lao động của trường Cơ khí – Ô tô;
- Viên chức, người lao động của TT Công nghệ Ô tô và đào tạo lái xe;
- Viên chức, người lao động của Trung tâm Việt Nhật;
- Khách mời.

III. NỘI DUNG, THỂ LỆ THI ĐẤU

1. Nội dung thi đấu

TT	Môn thi đấu	Hình thức	Ghi chú
1	Pickleball	Đôi nam Đôi nam nữ	
2	Cầu lông	Đôi nam Đôi nam nữ	

2. Thể lệ thi đấu

- Thi đấu theo Luật Pickleball và Luật Cầu lông hiện hành.
- Tùy số lượng vận động viên đăng ký, BTC sẽ chia bảng thi đấu vòng tròn tính điểm, sau đó chọn đội vào bán kết – chung kết sẽ thi đấu loại trực tiếp
- Các trận thi đấu theo thể thức:
 - + Pickleball: 1 set 15 điểm.
 - + Cầu lông: 3 set, mỗi set 21 điểm.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian

- **Thời gian đăng ký:** Đến ngày 23/05/2026.
- **Thời gian tổ chức khai mạc và thi đấu:** 7h30, ngày 31/05/2026.

2. Địa điểm:

 Nhà Đa năng, Cơ sở 1.

V. GIẢI THƯỞNG

Tặng huy chương và phần thưởng cho các vận động viên đoạt giải.

TT	Nội dung thi đấu	Cơ cấu	Mức thưởng/giải	Ghi chú
1	Pick đôi nam CBVC			
	Giải Nhất	01	400.000 VNĐ	
	Giải Nhì	01	300.000 VNĐ	

TT	Nội dung thi đấu	Cơ cấu	Mức thưởng/giải	Ghi chú
	Giải Ba	01	200.000 VNĐ	
2	Pick đôi nam Khách mời			
	Giải Nhất	01	400.000 VNĐ	
	Giải Nhì	01	300.000 VNĐ	
	Giải Ba	01	200.000 VNĐ	
3	Pick đôi nam nữ			
	Giải Nhất	01	400.000 VNĐ	
	Giải Nhì	01	300.000 VNĐ	
	Giải Ba	01	200.000 VNĐ	
4	Cầu lông đôi nam			
	Giải Nhất	01	400.000 VNĐ	
	Giải Nhì	01	300.000 VNĐ	
	Giải Ba	01	200.000 VNĐ	
5	Cầu lông đôi nam nữ			
	Giải Nhất	01	400.000 VNĐ	
	Giải Nhì	01	300.000 VNĐ	
	Giải Ba	01	200.000 VNĐ	

VI. TỔ CHỨC VÀ PHỐI HỢP THỰC HIỆN

1. Trường Cơ khí – Ô tô

1.1. Công đoàn bộ phận Trường Cơ khí – Ô tô

- Xây dựng kế hoạch, trình duyệt Ban giám hiệu;
- Thông báo tới toàn thể đoàn viên công đoàn trong trường và các đơn vị trong kế hoạch tham gia hội thao với tinh thần vui vẻ, đoàn kết và trách nhiệm;
- Là đầu mối tổ chức thực hiện chương trình.

1.2. Đoàn thanh niên, Hội sinh viên

- Chuẩn bị kịch bản, MC, hoa tươi cho lễ bế mạc, trao giải;
- Chuẩn bị âm thanh, loa đài phục vụ ngày hội khỏe và lễ bế mạc, trao giải;
- Chuẩn bị chương trình văn nghệ biểu diễn tại buổi khai mạc

1.3. Phòng hành chính tổng hợp

- Thiết kế background, băng rôn và thực hiện công tác truyền thông về kế hoạch hội thao của Trường;
- Phụ trách làm các thủ tục thanh toán tài chính theo kế hoạch.

2. Trung tâm Việt nhật, Trung tâm Công nghệ Ô tô và đào tạo lái xe

- Triển khai thông báo kế hoạch và cử các vận động viên tham gia thi đấu;
- Phối hợp thực hiện công tác tổ chức hội thao.

3. Trung tâm giáo dục thể chất và thể thao

- Bố trí khu vực thi đấu tại nhà đa năng;
- Phụ trách công tác chuyên môn, trọng tài cho các trận đấu.


4. Trung tâm y tế

- Cử 01 cán bộ trực y tế trong thời gian diễn ra hội thao.

5. Phòng tài chính kế toán

- Chuẩn bị kinh phí cho hoạt động;
- Hướng dẫn đơn vị làm thủ tục thanh quyết toán.

VII. DỰ TRÙ KINH PHÍ

Thực hiện theo Dự toán chi hoạt động giáo dục chính trị tư tưởng, văn hóa văn nghệ thể dục thể thao và hoạt động phục vụ cộng đồng năm 2026 kèm theo Quyết định số 2290/QĐ-ĐHCN ngày 29/12/2025 của Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội. 

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng Nhà trường (để b/c);
- Phó HT Nguyễn Văn Thiện (để c/d);
- Các Phó HT trường (để phối hợp c/d);
- Như phần VI (để t/h);
- Lưu: VT, CK-OT (01).

TU. HIỆU TRƯỞNG
TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CƠ KHÍ – Ô TÔ



Hoàng Tiến Dũng

DÙNG